[image: ]

	Администрация города Иванова
Ивановской области
Управление
жилищно-коммунального
хозяйства

153000, г.Иваново, пл.Революции, д. 6
Тел.: 59-46-18, 59-45-25

____________________№___________________

На №____________________________________

ПРИКАЗ

05.09.2016                                                                                                                                               № 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
В БЮДЖЕТ ГОЛРОДА ИВАНОВА ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ
ЗА УПРАВЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Иванова по видам доходов, закрепленных за Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова (далее - Методика) (Приложение № 1).
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова производить прогнозирование доходов по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Методикой.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела финансирования, учета и отчетности, главного бухгалтера – Клепикову Е.В.

Начальник Управления  жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова                                                                   Е. В. Бадигин

Приложение 1
                                                                                                          Утверждено приказом начальника
                                                                                             Управления жилищно-коммунального
                                                                                                  хозяйства Администрации города Иванова
                    от 05.09.2016 №3

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
В БЮДЖЕТ ГОЛРОДА ИВАНОВА ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ
ЗА УПРАВЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

1. Общие положения

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Иванова, главным администратором которых является Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова (далее - управление) и подведомственное управлению муниципальное казенное учреждение по управлению жилищным фондом (далее - МКУ по УЖФ), наделенное полномочиями администраторов доходов бюджета, на очередной финансовый год и плановый период.
2. Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства Российской Федерации или иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области прогнозирования поступлений доходов, а также в случае изменения функций управления.
3. Перечень доходов бюджета г. Иваново, администрирование которых осуществляют управление (далее - главный администратор доходов) и подведомственное ему МКУ по УЖФ (далее - администратор доходов), наделенное соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующими на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.
4. Методика прогнозирования применяется как главным администратором доходов, так и администратором доходов.
5. Перечень поступлений по видам доходов бюджета г.Иваново, в отношении которых управление и МКУ по УЖФ выполняет бюджетные полномочия главного администратора (администратора) видов доходов городского бюджета:

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей доходов

	гл. адм. доходов
	доходов бюджета города

	932
	1 11 09044 04 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному))

	932
	1 11 09044 04 2000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (пени и проценты по платежу)

	932
	1 11 09044 04 3000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма денежных взысканий (штрафов) по платежу)

	932
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	932
	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

	932
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	932
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	932
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	932
	1 17 05040 04 1000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (сумма платежа)

	932
	1 17 05040 04 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (неустойки, проценты по платежу)

2. Прогнозирование поступлений доходов

2.1. Методика прогнозирования, применяемая для следующих видов доходов:

2.1.1 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)) (КБК 932 1 11 09044 04 1000 120).
а) используется метод усредненного расчета;
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:
    Площадь по состоянию на 01 число каждого года, кв.м
    Прогнозируемая приватизация, %
    Средняя площадь с учетом прогнозируемой приватизации, кв.м
    Средняя ставка платы за наем, руб.
    Ожидаемое начисление, руб.
    Уровень собираемости
в) формула расчета:

Пд=(Sмп-Sпмп) х N х C х12 мес., где

Пд- прогнозируемый объем поступлений;
Sмп – площадь муниципальных жилых помещений, по которым начисляется плата за наем;
Sпмп – усредненная площадь приватизированных муниципальных жилых помещений, которая рассчитывается : Sпмп= Sмп х Ср.% приват.(средний процент приватизации за 3 предыдущих года);
N - средняя ставка платы за наем;
C – средний уровень собираемости в процентах за 3 предыдущих года.

2.1.2 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (КБК 932 1 13 01994 04 0000 130):
а) используется метод прямого расчета;
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:
    количество планируемых платных услуг по каждому виду услуг;
   стоимость платных услуг;
[bookmark: _GoBack]в) формула расчета:
[image: base_23729_153408_1]
Пдпу - прогнозируемый объем поступлений от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации в соответствующем финансовом году;
Кпу - количество платных услуг;
Сспу - стоимость платных услуг;
а - вид платной услуги.

2.2.В случае если источники доходов  носят разовый характер поступления в бюджет, прогнозирование осуществляется на основании анализа исполнения бюджета за истекший период текущего года.
а) используется метод прямого расчета;
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:
    фактические поступления доходов (возврат доходов) в бюджет в текущем финансовом году;
в) формула расчета:

Ппд=Фпд, где

Ппд –пргнозируемые поступления доходов;
Фпд-фактические поступления доходов.

Данная методика прогнозирования применяется для следующих видов КБК:
2.2.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов                           (КБК - 932 113 02994 04 0000 130);
2.2.2 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов                                                   (КБК - 932 117 05040 04 1000 180, КБК - 932 117 05040 04 2000 180);
2.2.3 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов (КБК 932 1 13 02064 04 0000 130).
2.2.4 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (КБК 932 1 16 90040 04 0000 140).
2.2.5 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (пени и проценты по платежу) (КБК 932 1 11 09044 04 2000 120)
2.2.6 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма денежных взысканий (штрафов) по платежу)                                                   (КБК 932 1 11 09044 04 3000 120).

2.3 Прогнозирование не предусматривается ввиду того, что поступления и возврат доходов планированию не подлежит, для следующих видов доходов:

2.3.1 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов                          (КБК - 932 117 01040 04 0000 180);

Начальник отдела
финансирования, учета и отчетности                                                        Е. В. Клепикова

image2.wmf
аа

Пдпу=Кпу

×

Сспу, где:

å

image1.wmf